
  

 

9323/20    RP/as  

 RELEX.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. července 2020 
(OR. en) 
 
 
9323/20 
 
 
 
 
AELE 9 
FEROE 2 
PECHE 169 
IND 89 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0129 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat 
ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou mezi Evropským společenstvím 
na jedné straně a vládou Dánska a autonomní vládou Faerských ostrovů 
na straně druhé, pokud jde o přijetí změn protokolů 1 a 4 k uvedené 
dohodě 

  



 

 

9323/20    RP/as 1 

 RELEX.2.A  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/… 

ze dne … 

o postoji, který má být jménem Evropské unie  

zaujat ve smíšeném výboru zřízeném  

Dohodou mezi Evropským společenstvím na jedné straně  

a vládou Dánska  

a autonomní vládou Faerských ostrovů na straně druhé,  

pokud jde o přijetí změn protokolů 1 a 4 k uvedené dohodě 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec 

ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

9323/20    RP/as 2 

 RELEX.2.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda mezi Evropským společenstvím na jedné straně a vládou Dánska a autonomní 

vládou Faerských ostrovů na straně druhé (dále jen „dohoda“) byla uzavřena Evropským 

společenstvím prostřednictvím rozhodnutí Rady 97/126/ES1 a vstoupila v platnost dne 

1. ledna 1997. 

(2) Podle článku 34 je smíšený výbor zřízený podle článku 31 dohody (dále jen „smíšený 

výbor“) zmocněn měnit ustanovení protokolů k dohodě. 

(3) V návaznosti na jednání se Unie a autonomní vláda Faerských ostrovů dohodly, že změní 

některá ustanovení protokolů k dohodě, totiž protokolu 1 o celním režimu a ustanoveních 

týkajících se některých ryb a produktů rybolovu, které byly propuštěny do volného oběhu 

ve Společenství nebo které byly dovezeny na Faerské ostrovy, a protokolu 4 o zvláštních 

ustanoveních pro vývoz některých zemědělských produktů neuvedených v protokolu 1. 

Účelem těchto změn je rozšířit možnosti přístupu na trh pro obě strany dohody, pokud jde 

o vybrané produkty. 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady 97/126/ES ze dne 6. prosince 1996 o uzavření Dohody mezi Evropským 

společenstvím na jedné straně a vládou Dánska a autonomní vládou Faerských ostrovů na 

straně druhé (Úř. věst. L 53, 22.2.1997, s. 1). 



 

 

9323/20    RP/as 3 

 RELEX.2.A  CS 
 

(4) Smíšený výbor má přijmout rozhodnutí ohledně změn protokolů 1 a 4. 

(5) Je vhodné stanovit postoj, který se má být jménem Unie zaujat ve smíšeném výboru 

k přijetí změn protokolů 1 a 4, neboť rozhodnutí o změně uvedených protokolů bude pro 

Unii závazné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

9323/20    RP/as 4 

 RELEX.2.A  CS 
 

Jediný článek 

Postoj, který má být ve smíšeném výboru jménem Unie zaujat ke změnám protokolů 1 a 4 k dohodě 

mezi Evropským společenstvím na jedné straně a vládou Dánska a autonomní vládou Faerských 

ostrovů na straně druhé, vychází z návrhu rozhodnutí smíšeného výboru2 . 

V …dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 

                                                 
2 Viz dokument ST 9385/20 na http://register.consilium.europa.eu. 


		2020-07-17T13:12:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



